Документ предоставлен КонсультантПлюс

Зарегистрировано в Минюсте России 23 апреля 2014 г. N 32070

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
от 7 апреля 2014 г. N 280

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ЗНАЧЕНИЙ
ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ ПЕРЕДАННЫХ ИМ ПОЛНОМОЧИЙ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ В СФЕРЕ ОБРАЗОВАНИЯ, ПРИ ВЫПОЛНЕНИИ КОТОРЫХ
ВОЗНИКАЮТ РАСХОДНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ, НА ИСПОЛНЕНИЕ КОТОРЫХ ПРЕДУСМОТРЕНЫ СУБВЕНЦИИ,
ФОРМИРУЮЩИЕ ЕДИНУЮ СУБВЕНЦИЮ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ, ФОРМЫ ОТЧЕТА О ФАКТИЧЕСКИ ДОСТИГНУТЫХ ОРГАНАМИ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
УКАЗАННЫХ ЗНАЧЕНИЯХ И ЗНАЧЕНИЯХ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ,
УТВЕРЖДЕННЫХ МИНИСТЕРСТВОМ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ, А ТАКЖЕ УСТАНОВЛЕНИИ СРОКОВ ЕГО ПРЕДСТАВЛЕНИЯ

	Список изменяющих документов
(в ред. Приказа Минобрнауки России от 13.12.2016 N 1590)

Во исполнение пунктов 8 и 11 Правил формирования и предоставления из федерального бюджета единой субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 27 марта 2013 г. N 275 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N 13, ст. 1576), и в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 3 декабря 2013 г. N 2256-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N 49, ст. 6503), приказываю:
1. Утвердить:
а) значения целевых показателей эффективности деятельности органов государственной власти субъектов Российской Федерации по осуществлению переданных им полномочий Российской Федерации в сфере образования, при выполнении которых возникают расходные обязательства субъектов Российской Федерации, на исполнение которых предусмотрены субвенции, формирующие единую субвенцию бюджетам субъектов Российской Федерации (приложение N 1);
б) форму отчета о фактически достигнутых органами государственной власти субъектов Российской Федерации значениях целевых показателей эффективности их деятельности по осуществлению переданных им полномочий Российской Федерации в сфере образования, при выполнении которых возникают расходные обязательства субъектов Российской Федерации, на исполнение которых предусмотрены субвенции, формирующие единую субвенцию бюджетам субъектов Российской Федерации, и значениях целевых показателей, утвержденных Министерством образования и науки Российской Федерации (далее - отчет) (приложение N 2).
2. Установить, что отчет представляется органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющими переданные Российской Федерацией полномочия по государственному контролю (надзору) в сфере образования, в Министерство образования и науки Российской Федерации и Министерство регионального развития Российской Федерации ежеквартально, начиная с отчета по итогам работы за II квартал 2014 г., и ежегодно не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом, с сопроводительными письмами.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя Министра Третьяк Н.В.

Министр
Д.В.ЛИВАНОВ

Приложение N 1

Утверждены
приказом Министерства образования
и науки Российской Федерации
от 7 апреля 2014 г. N 280

[bookmark: P46]ЗНАЧЕНИЯ
ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ ПЕРЕДАННЫХ ИМ ПОЛНОМОЧИЙ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В СФЕРЕ ОБРАЗОВАНИЯ, ПРИ ВЫПОЛНЕНИИ
КОТОРЫХ ВОЗНИКАЮТ РАСХОДНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СУБЪЕКТОВ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, НА ИСПОЛНЕНИЕ КОТОРЫХ
ПРЕДУСМОТРЕНЫ СУБВЕНЦИИ, ФОРМИРУЮЩИЕ
ЕДИНУЮ СУБВЕНЦИЮ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

	Список изменяющих документов
(в ред. Приказа Минобрнауки России от 13.12.2016 N 1590)

	N п/п
	Наименование субъекта Российской Федерации
	Значения целевых показателей

	Выполнение плана проведения проверок (доля проведенных плановых проверок в общем количестве запланированных проверок) (в процентах)
	Доля юридических лиц, в отношении которых органами государственного контроля (надзора) были проведены проверки (в общем количестве юридических лиц, осуществляющих деятельность на территории Российской Федерации, деятельность которых подлежит государственному контролю (надзору)) (в процентах)
	Доля проведенных внеплановых проверок в общем количестве проведенных проверок (в процентах)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Республика Адыгея (Адыгея)
	100
	20
	20

	(в ред. Приказа Минобрнауки России от 13.12.2016 N 1590)

	2.
	Республика Алтай
	100
	20
	20

	(в ред. Приказа Минобрнауки России от 13.12.2016 N 1590)

	3.
	Республика Башкортостан
	100
	20
	20

	(в ред. Приказа Минобрнауки России от 13.12.2016 N 1590)

	4.
	Республика Бурятия
	100
	20
	20

	(в ред. Приказа Минобрнауки России от 13.12.2016 N 1590)

	5.
	Республика Дагестан
	100
	20
	20

	(в ред. Приказа Минобрнауки России от 13.12.2016 N 1590)

	6.
	Республика Ингушетия
	100
	20
	20

	(в ред. Приказа Минобрнауки России от 13.12.2016 N 1590)

	7.
	Кабардино-Балкарская Республика
	100
	20
	20

	(в ред. Приказа Минобрнауки России от 13.12.2016 N 1590)

	8.
	Республика Калмыкия
	100
	20
	20

	(в ред. Приказа Минобрнауки России от 13.12.2016 N 1590)

	9.
	Карачаево-Черкесская Республика
	100
	20
	20

	(в ред. Приказа Минобрнауки России от 13.12.2016 N 1590)

	10.
	Республика Карелия
	100
	20
	20

	(в ред. Приказа Минобрнауки России от 13.12.2016 N 1590)

	11.
	Республика Коми
	100
	20
	20

	(в ред. Приказа Минобрнауки России от 13.12.2016 N 1590)

	12.
	Республика Крым
	100
	20
	20

	(в ред. Приказа Минобрнауки России от 13.12.2016 N 1590)

	13.
	Республика Марий Эл
	100
	20
	20

	(в ред. Приказа Минобрнауки России от 13.12.2016 N 1590)

	14.
	Республика Мордовия
	100
	20
	20

	(в ред. Приказа Минобрнауки России от 13.12.2016 N 1590)

	15.
	Республика Саха (Якутия)
	100
	20
	20

	(в ред. Приказа Минобрнауки России от 13.12.2016 N 1590)

	16.
	Республика Северная Осетия - Алания
	100
	20
	20

	(в ред. Приказа Минобрнауки России от 13.12.2016 N 1590)

	17.
	Республика Татарстан (Татарстан)
	100
	20
	20

	(в ред. Приказа Минобрнауки России от 13.12.2016 N 1590)

	18.
	Республика Тыва
	100
	20
	20

	(в ред. Приказа Минобрнауки России от 13.12.2016 N 1590)

	19.
	Удмуртская Республика
	100
	20
	20

	(в ред. Приказа Минобрнауки России от 13.12.2016 N 1590)

	20.
	Республика Хакасия
	100
	20
	20

	(в ред. Приказа Минобрнауки России от 13.12.2016 N 1590)

	21.
	Чеченская Республика
	100
	20
	20

	(в ред. Приказа Минобрнауки России от 13.12.2016 N 1590)

	22.
	Чувашская Республика - Чувашия
	100
	20
	20

	(в ред. Приказа Минобрнауки России от 13.12.2016 N 1590)

	23.
	Алтайский край
	100
	20
	20

	(в ред. Приказа Минобрнауки России от 13.12.2016 N 1590)

	24.
	Забайкальский край
	100
	20
	20

	(в ред. Приказа Минобрнауки России от 13.12.2016 N 1590)

	25.
	Камчатский край
	100
	20
	20

	(в ред. Приказа Минобрнауки России от 13.12.2016 N 1590)

	26.
	Краснодарский край
	100
	20
	20

	(в ред. Приказа Минобрнауки России от 13.12.2016 N 1590)

	27.
	Красноярский край
	100
	20
	20

	(в ред. Приказа Минобрнауки России от 13.12.2016 N 1590)

	28.
	Пермский край
	100
	20
	20

	(в ред. Приказа Минобрнауки России от 13.12.2016 N 1590)

	29.
	Приморский край
	100
	20
	20

	(в ред. Приказа Минобрнауки России от 13.12.2016 N 1590)

	30.
	Ставропольский край
	100
	20
	20

	(в ред. Приказа Минобрнауки России от 13.12.2016 N 1590)

	31.
	Хабаровский край
	100
	20
	20

	(в ред. Приказа Минобрнауки России от 13.12.2016 N 1590)

	32.
	Амурская область
	100
	20
	20

	(в ред. Приказа Минобрнауки России от 13.12.2016 N 1590)

	33.
	Архангельская область
	100
	20
	20

	(п. 33 в ред. Приказа Минобрнауки России от 13.12.2016 N 1590)

	34.
	Астраханская область
	100
	20
	20

	(в ред. Приказа Минобрнауки России от 13.12.2016 N 1590)

	35.
	Белгородская область
	100
	20
	20

	(в ред. Приказа Минобрнауки России от 13.12.2016 N 1590)

	36.
	Брянская область
	100
	20
	20

	(в ред. Приказа Минобрнауки России от 13.12.2016 N 1590)

	37.
	Владимирская область
	100
	20
	20

	(в ред. Приказа Минобрнауки России от 13.12.2016 N 1590)

	38.
	Волгоградская область
	100
	20
	20

	(в ред. Приказа Минобрнауки России от 13.12.2016 N 1590)

	39.
	Вологодская область
	100
	20
	20

	(в ред. Приказа Минобрнауки России от 13.12.2016 N 1590)

	40.
	Воронежская область
	100
	20
	20

	(в ред. Приказа Минобрнауки России от 13.12.2016 N 1590)

	41.
	Ивановская область
	100
	20
	20

	(в ред. Приказа Минобрнауки России от 13.12.2016 N 1590)

	42.
	Иркутская область
	100
	20
	20

	(в ред. Приказа Минобрнауки России от 13.12.2016 N 1590)

	43.
	Калининградская область
	100
	20
	20

	(в ред. Приказа Минобрнауки России от 13.12.2016 N 1590)

	44.
	Калужская область
	100
	20
	20

	(в ред. Приказа Минобрнауки России от 13.12.2016 N 1590)

	45.
	Кемеровская область
	100
	20
	20

	(в ред. Приказа Минобрнауки России от 13.12.2016 N 1590)

	46.
	Кировская область
	100
	20
	20

	(в ред. Приказа Минобрнауки России от 13.12.2016 N 1590)

	47.
	Костромская область
	100
	20
	20

	(в ред. Приказа Минобрнауки России от 13.12.2016 N 1590)

	48.
	Курганская область
	100
	20
	20

	(в ред. Приказа Минобрнауки России от 13.12.2016 N 1590)

	49.
	Курская область
	100
	20
	20

	(в ред. Приказа Минобрнауки России от 13.12.2016 N 1590)

	50.
	Ленинградская область
	100
	20
	20

	(в ред. Приказа Минобрнауки России от 13.12.2016 N 1590)

	51.
	Липецкая область
	100
	20
	20

	(в ред. Приказа Минобрнауки России от 13.12.2016 N 1590)

	52.
	Магаданская область
	100
	20
	20

	(в ред. Приказа Минобрнауки России от 13.12.2016 N 1590)

	53.
	Московская область
	100
	20
	20

	(в ред. Приказа Минобрнауки России от 13.12.2016 N 1590)

	54.
	Мурманская область
	100
	20
	20

	(в ред. Приказа Минобрнауки России от 13.12.2016 N 1590)

	55.
	Нижегородская область
	100
	20
	20

	(в ред. Приказа Минобрнауки России от 13.12.2016 N 1590)

	56.
	Новгородская область
	100
	20
	20

	(в ред. Приказа Минобрнауки России от 13.12.2016 N 1590)

	57.
	Новосибирская область
	100
	20
	20

	(в ред. Приказа Минобрнауки России от 13.12.2016 N 1590)

	58.
	Омская область
	100
	20
	20

	(в ред. Приказа Минобрнауки России от 13.12.2016 N 1590)

	59.
	Оренбургская область
	100
	20
	20

	(в ред. Приказа Минобрнауки России от 13.12.2016 N 1590)

	60.
	Орловская область
	100
	20
	20

	(в ред. Приказа Минобрнауки России от 13.12.2016 N 1590)

	61.
	Пензенская область
	100
	20
	20

	(в ред. Приказа Минобрнауки России от 13.12.2016 N 1590)

	62.
	Псковская область
	100
	20
	20

	(в ред. Приказа Минобрнауки России от 13.12.2016 N 1590)

	63.
	Ростовская область
	100
	20
	20

	(в ред. Приказа Минобрнауки России от 13.12.2016 N 1590)

	64.
	Рязанская область
	100
	20
	20

	(в ред. Приказа Минобрнауки России от 13.12.2016 N 1590)

	65.
	Самарская область
	100
	20
	20

	(в ред. Приказа Минобрнауки России от 13.12.2016 N 1590)

	66.
	Саратовская область
	100
	20
	20

	(в ред. Приказа Минобрнауки России от 13.12.2016 N 1590)

	67.
	Сахалинская область
	100
	20
	20

	(в ред. Приказа Минобрнауки России от 13.12.2016 N 1590)

	68.
	Свердловская область
	100
	20
	20

	(в ред. Приказа Минобрнауки России от 13.12.2016 N 1590)

	69.
	Смоленская область
	100
	20
	20

	(в ред. Приказа Минобрнауки России от 13.12.2016 N 1590)

	70.
	Тамбовская область
	100
	20
	20

	(в ред. Приказа Минобрнауки России от 13.12.2016 N 1590)

	71.
	Тверская область
	100
	20
	20

	(в ред. Приказа Минобрнауки России от 13.12.2016 N 1590)

	72.
	Томская область
	100
	20
	20

	(в ред. Приказа Минобрнауки России от 13.12.2016 N 1590)

	73.
	Тульская область
	100
	20
	20

	(в ред. Приказа Минобрнауки России от 13.12.2016 N 1590)

	74.
	Тюменская область
	100
	20
	20

	(в ред. Приказа Минобрнауки России от 13.12.2016 N 1590)

	75.
	Ульяновская область
	100
	20
	20

	(в ред. Приказа Минобрнауки России от 13.12.2016 N 1590)

	76.
	Челябинская область
	100
	20
	20

	(в ред. Приказа Минобрнауки России от 13.12.2016 N 1590)

	77.
	Ярославская область
	100
	20
	20

	(в ред. Приказа Минобрнауки России от 13.12.2016 N 1590)

	78.
	Москва
	100
	20
	20

	(в ред. Приказа Минобрнауки России от 13.12.2016 N 1590)

	79.
	Санкт-Петербург
	100
	20
	20

	(в ред. Приказа Минобрнауки России от 13.12.2016 N 1590)

	80.
	Севастополь
	100
	20
	20

	(в ред. Приказа Минобрнауки России от 13.12.2016 N 1590)

	81.
	Еврейская автономная область
	100
	20
	20

	(в ред. Приказа Минобрнауки России от 13.12.2016 N 1590)

	82.
	Ненецкий автономный округ
	100
	20
	20

	(п. 82 в ред. Приказа Минобрнауки России от 13.12.2016 N 1590)

	83.
	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
	100
	20
	20

	(п. 83 в ред. Приказа Минобрнауки России от 13.12.2016 N 1590)

	84.
	Чукотский автономный округ
	100
	20
	20

	(п. 84 в ред. Приказа Минобрнауки России от 13.12.2016 N 1590)

	85.
	Ямало-Ненецкий автономный округ
	100
	20
	20

	(п. 85 введен Приказом Минобрнауки России от 13.12.2016 N 1590)

--------------------------------
<1> Сноска исключена. - Приказ Минобрнауки России от 13.12.2016 N 1590.

Приложение N 2

Утверждена
приказом Министерства образования
и науки Российской Федерации
от 7 апреля 2014 г. N 280

[bookmark: P595]Форма

                      Отчет о фактически достигнутых
     __________________________________________________________________
      (наименование органа исполнительной власти субъекта Российской
        Федерации, осуществляющего переданные Российской Федерацией
             полномочия по государственному контролю (надзору)
                           в сфере образования)
       значениях целевых показателей эффективности его деятельности
      по осуществлению переданных ему полномочий Российской Федерации
      в сфере образования, при выполнении которых возникают расходные
    обязательства субъектов Российской Федерации, на исполнение которых
      предусмотрены субвенции, формирующие единую субвенцию бюджетам
     субъектов Российской Федерации, и значениях целевых показателей,
    утвержденных Министерством образования и науки Российской Федерации
                          за ____________ 20__ г.
                             (отчетный период)

	N п/п
	Наименование целевого показателя, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 3 декабря 2013 г. N 2256-р
	Единица измерения
	Значения целевых показателей эффективности деятельности, утвержденные Министерством образования и науки России
	Фактически достигнутые значения целевых показателей эффективности деятельности

	1
	2
	3
	4
	5

	[bookmark: P623]1.
	Выполнение плана проведения проверок (доля проведенных плановых проверок в общем количестве запланированных проверок) <1>
	процент

	[bookmark: P628]2.
	Доля юридических лиц, в отношении которых органами государственного контроля (надзора) были проведены проверки (в общем количестве юридических лиц, осуществляющих деятельность на территории Российской Федерации, деятельность которых подлежит государственному контролю (надзору)) <2>
	процент

	[bookmark: P633]3.
	Доля проведенных внеплановых проверок в общем количестве проведенных проверок <3>
	процент

Руководитель органа государственной
власти субъекта Российской Федерации
____________________________________ _____________ ________________________
             (должность)               (подпись)    (расшифровка подписи)

                 М.П.

Исполнитель:
____________________________________ _____________ ________________________
             (должность)               (подпись)    (расшифровка подписи)

____________________________         "__" ____________ 20__ год
(номер контактного телефона)         (дата составления отчета)

--------------------------------
[bookmark: P654]<1> В строке 1 графы 5 указывается фактически достигнутое значение целевого показателя, отражающего соотношение общего количества плановых проверок, проведенных в отношении юридических лиц, осуществляющих образовательную деятельность на территории субъекта Российской Федерации, деятельность которых подлежит государственному контролю (надзору) в сфере образования, за отчетный период, и общего количества проверок, предусмотренных ежегодным планом проведения плановых проверок.
[bookmark: P655]<2> В строке 2 графы 5 указывается фактически достигнутое значение целевого показателя, рассчитанное исходя из общего количества юридических лиц, осуществляющих образовательную деятельность на территории субъекта Российской Федерации, деятельность которых подлежит государственному контролю (надзору) в сфере образования, общего количества плановых проверок, проведенных в отношении указанных юридических лиц, и общего количества внеплановых проверок, проведенных в отношении указанных юридических лиц за отчетный период.
[bookmark: P656]<3> В строке 3 графы 5 указывается фактически достигнутое значение целевого показателя, рассчитанное исходя из общего количества юридических лиц, осуществляющих образовательную деятельность на территории субъекта Российской Федерации, в отношении которых были проведены проверки, и общего количества внеплановых проверок, проведенных в отношении указанных юридических лиц за отчетный период.

[bookmark: _GoBack]